B) a) de *tempore* i. q. *folgen, nachfolgen, er-*

folgen α) αα) de *rebus* A 7, 1 sequens annus. . . domum eius adfixit. 2, 53, 1 sequens annus Tiberium. . . Germanicum. . . consules habuit. A 21, 1 sequens *hiems* saluberrimis consiliis absumpta (est). I, 19, 5 nec aliud sequenti *quadrivio*. . . dictum (est) a Pisone. V, 11, 6 sequentibus *diebus*. . . proelia serebant. 11, 38, 6 ne secutis quidem diebus odii gaudii. . . signa dedit. 3, 19, 5 (Germanici mors) non modo apud illos homines, qui tum agebant, etiam secutis *temporibus* vario rumore iactata. 4, 31, 15 quem (Suillum) vidit sequens *aetas* praepotentem, venalem. 35, 15 praesenti potentia credunt extingui posse etiam sequentis *aevis* memoriam. D 3, 11 si qua omisit Cato, sequenti *recitatione* Thyestes dicet. 3, 27, 4 duodecim tabulae, finis aequi iuris. nam secutae *leges*. . . per vim latae sunt. 14, 22, 21 videbatur (Nero) potus sacros corpore loto polluisse. secutaque *anceps* *valeudo* iram deum adfirmavit. IV, 9, 1 secutum (est) aliud *certamen*. 3, 31, 1 sequitur Tiberi quartus, Drusi secundus *consulatus*. 47, 12 Dolabella. . . censuit ut ovans e Campania urbem introiret (Tiberius). igitur secutae (sunt) Caesaris *litterae*, quibus. . . 4, 70, 15 secutae (sunt) insuper litterae grates agentis, quod. . . 6, 9, 4 secutae (sunt) dehinc Tiberii litterae in Vistilium. 4, 52, 18 Afer primoribus oratorum additus (est), divulgato ingenio et secuta *adseveratione* Caesaris, qua suo iure disertum eum appellavit. 54, 9 aucta (est) ex eo suspicio Agrippinae, et intacta ore (poma) servis transmisit. nec tamen Tiberii *vox* coram secuta (est), sed. . . 15, 23, 17 secutam dehinc vocem Caesaris ferunt, qua. . . 11, 3, 6 Vitellius. . . liberum mortis arbitrium ei permisit; et secuta sunt Claudii *verba* in eandem sententiam. 15, 17, 1 ducum inter se brevis *sermo* secutus est. 35, 10 venas Torquatus interscidit. secutaque (est) Neronis *oratio* ex more, . . 12, 6, 2 postquam haec favorabili oratione praemisit multaue patrum *adsentatio* sequebatur, . . 15, 47, 7 natus (est) vitulus, cui caput in crure esset; secutaque (est) haruspicum *interpretatio*, . . 3, 69, 13 sic a maioribus institutum, ut, si antisent delicta, *poenae* sequerentur. 13, 11, 5 secutaque (est) *lenitas* in Plautium, quem. . . reddidit senatui. 14, 19, 1 sequuntur virorum *industriam* *mortes*. 15, 38, 1 sequitur *clades*, . . 60, 7 proximam necem Plautii. . . Nero adiungit, . . . sequitur *caedes* Senecae, . . 14, 5, 11 nec *dissolutio* navigii sequebatur, turbatis omnibus et quod. . . 1, 58, 12 *quae* secuta sunt, defleri magis quam defendi possunt. *subst.* 6, 48, 17 documento sequentia erunt bene Aruntium morte usum. — 13, 50, 7 sublatis portorii sequens (esse), ut tributorum abolitio expostularetur i. q. sei das nächste das, dass. . . Rup. explic. i. q. consequens esse cf. h.

ββ) de *hom.* D 25, 17 Caelius et Brutus iure et prioribus et sequentibus (oratoribus) anteponuntur. 26, 22 (Cassius) sequentibus comparatus cf. 26, 16 si iis compararetur, qui postea fuerunt, posse oratorem vocari. 26, 30 detrectasse. . . antiquos oratores contentus neminem sequentium laudare ausus est. 2, 2, 1 post finem Phraatis et sequentium regum. . . 3, 52, 1 C. Sul-

picius D. Haterius consules sequuntur, inturbidus . . annus. 6,40,1 Q. Plautius Sex. Papinius consules sequuntur. eo anno. .

β) add. acc. I,56,10 nocte, quae kalendas Ianuarias secuta est, . . 16,12,5 *menses, qui Aprilem . . *sequebantur, . . 2,15,1 orationem ducis secutus (est) militum ardor, signumque pugnae datum. 14,36,11 is ardor (militum) verba ducis sequebatur . . , ut . . 12,27,10 et secuta (est) consilium ducis industria militum. 11,25,1 orationem principis secuto patrum consulto primi Aedui senatorum in urbe ius adepti sunt. 12,37,10 supplicium mei oblivio sequeretur: at si incolumem servaveris, aeternum exemplar clementiae ero.

b) i. q. folgen, zufallen, zu teil werden D10,3 ne opinio quidem et fama . . aequae poetas quam oratores sequitur [B¹ b insequitur]. 4,31,5 mirum habebatur (Tiberium) gnarum meliorum et quae fama clementiam sequeretur, tristiora malle. IV,32,20 ausos aut libertas sequetur aut victi idem erimus. 4,28,13 sibi quidem (patri) redderent exilium . . , filium autem quandoque supplicia sequerentur.

c) 1) α) A19,3 doctus . . parum profici armis, si iniuriarum sequerentur i. q. begleiten.

β) add. acc. II,6,7 Pompeio, Crasso, Bruto, Antonio, quos omnes trans mare secutum est civile bellum, haud prosperi exitus fuerant. — IV,34,7 quem (hostem) si statim impellere cursumque rerum sequi maturasset, solvere obsidium legionum . . potuit. 78,15 (Cerialis) secutus fortunam castra hostium . . excindit i. q. sein glück verfolgen, den erfolg ausnutzen. 1,49,15 sequitur ardorem militum Caesar iunctoque ponte tramittit. . . — 3,69,1 Dolabella dum adulationem longius sequitur, . . i. q. noch weiter fortsetzen.

2) in transitu orationis D35,18 sequitur autem, ut materiae abhorrenti a veritate declamatio quoque adhibeatur i. q. es folgt noch ein neues, ein weiteres; dazu kommt dann noch, dass. . : Roth cf. Iohn 1892 p. 16.

d) 1,50,7 consultat, ex duobus itineribus breve et solitum sequatur an expeditius et intemptatum . . . delecta longiore via . . i. q. einschlagen. — III,40,12 utrumque consilium aspernatus . . , dum media (mittelweg) sequitur, nec ausus est satis nec providit. — in dicendo D25,1 sequar praescriptam a te . . formam. — in describendo G41,3 ut, quo modo paulo ante Rhenum, sic nunc Danuvium sequar.

e) i. q. mit aufmerksamkeit folgen, zuhören D23,12 quos more prisco apud iudicem fabulantes non auditores sequuntur, non populus audit, vix denique litigator perpetitur.

f) i. q. dem ansehen, der meinung, dem vorgange folgen, sich anschliessen α) I,52,18 adfore Britanniam, secutura (esse) Germanorum auxilia. 57,4 (Valens) imperatorem Vitellium consalutavit. secutae (sunt) ingenti certamine eiusdem provinciae legiones; et superior exercitus . . Vitellio accessit. II,74,7 tertiam legionem . . suam numerabat; ceterae . . legiones secuturam sperabantur. III,2,28 iuvabit (sc. vos), sequi (sc. me) et vestigiis vincentis insistere. 4,50,8 Dinis (dux) . . primus se cum

coniuge et liberis victori permisit; secuti (sunt) aetate aut sexu inbecilli et quibus . . 15,59,4 si conatibus eius conscii adgregarentur, secutos (esse) etiam integros. 16,26,6 non solum Cossutianum aut Eprum ad scelus promptos (esse): superesse qui . . ictus . . *ingesturi sint; etiam bonos metu sequi.

β) add. acc. αα) qm D34,15 quamquam unum sequerentur, tamen omnes . . patronos . . cognoscebant. A5,7 (Agricola) discere a peritis, sequi optimos. 3,1,7 multi etiam ignoti vicinis e municipiis, pars officium in principem rati, plures illos secuti, ruere ad oppidum Brundisium i. q. sich anschliessend, sich nach ihnen richtend. IV,5,8 doctores sapientiae secutus est. 4,57,4 causam abscessus quamquam secutus plurimos auctorum ad Seiani artes retuli, . . II,86,9 labantibus Vitellii rebus Vespasianum secutus (Antonius) grande momentum addidit. IV,37,10 mutati in paenitentiam primani . . Voculam sequuntur. 1,59,22 Arminium potius gloriae ac libertatis quam Segestem flagitiosae servitutis ducem sequerentur. 2,43,13 (Piso) civili bello resurgentes in Africa partes . . adversus Caesarem iuvat, mox Brutum et Cassium secutus . . 11,17,2 magnas copias coegere, nec pauciores Italicum sequebantur. I,76,21 Karthaginem (dem vorgange K.) ceterae civitates secutae (sunt).

ββ) qd I,46,4 Plotium . . incolumi adhuc Galba partes Othonis secutum. 51,15 nec deerat pars Galliarum . . easdem partes secuta. II,66,13 cohortes causam quartadecumanorum secutae his fiduciam et metum Batavis (fecerunt). I,46,6 urbi Sabinum praefecere, iudicium Neronis secuti i. q. gemäss. II,84,12 ceteri conferendarum pecuniarum exemplum secuti . . 1,44,14 secuti exemplum veterani . . in Raetiam mittuntur. 74,8 dedit exemplum, quod secuti . . 4,37,12 qui omnia facta dictaque eius vice legis observem, placitum iam exemplum promptus secutus sum. 16,34,11 Arriam temptantem . . exemplum Arriae matris sequi . . IV,69,6 Valentini animum laudabant, consilium Auspicias sequebantur. 3,51,2 solus Lepido Blandus . . adsensit: ceteri sententiam Agrippae secuti (sunt). 13,20,12 nos consensum auctorum secuturi [al. secuti], *quae diversa prodiderint, . . trademus. II,86,28 flagrabat ingens bellum, Illyricis exercitibus palam descendentibus, ceteris fortunam secuturis. IV,8,11 (se) ulteriora mirari, praesentia sequi i. q. sich halten an. 59,17 veniam ostentantes (obsessis), si praesentia sequerentur i. q. sich der gegenwart fügen. 12,14,15 Meherdates, promissa Parracis paterni clientis secutus, dolo eius vincitur i. q. hielt sich an, traute auf. — I,55,5 insita mortalibus natura, propere sequi quae piget inchoare. 1,74,20 quo . . loco censebis, Caesar? si primus, habeo quod sequar. 12,69,7 nullo in diversum auctore quae offerbantur secuti sunt. — de rebus 12,69,9 inlatus castris Nero . . imperator consalutatur. sententiam militum secuta (sunt) patrum consulta, nec dubitatum est apud provincias.

g) i. q. einer sache nachgehen, im auge haben G5,18 argentum magis quam aurum sequuntur

i. q. nehmen lieber s. als g. 13,37,24 si omnia spe longinqua et sera praesentem potioremq̄ sequerentur. III, 69, 21 subierunt obsidium etiam feminae, inter quas . . insignis Gratilla, neque liberos neque propinquos sed bellum secuta i. q. im auge haben, zuliebe thun. 14,51,15 Caesar . . praetoriis cohortibus imposuerat . . Tigellinum, veterem *inpuclitiam* atque *infamiam* in eo secutus.

h) i. q. von etwas die folge sein, als wirkung folgen auf etwas, *eintreten* 1,76,2 relabentem (Tiberium) secuta est aedificiorum et hominum strages. 6,17,10 copiam vendendi secuta vilitate . . 14,58,16 si sexaginta milites . . propulisset, dum . . manus alia permeat, multa secutura (esse), quae adusque bellum evalescerent. — logisch folgen 12,37,7 si vos omnibus imperitare vultis, sequitur ut omnes servitutum accipiant? — [G38,9 cf. retorqueo.]

serenus. *propr.* IV, 53, 6 serena luce i. q. s. caelo. I, 86, 4 s. et immoto die.

sericus. 2, 33, 4 ne vestis serica [Rhenan; M sirica] viros foedaret.

series. *transl.* I, 2, 9 Italia novis cladibus vel post longam saeculorum seriem repetitis adflicta. IV, 54, 16 si populum R. *continua* civiliū bellorum series et interna bella *fregissent*. 4, 52, 1 ut series futuri in Agrippinam *excitii inciperet*. D19, 12 *narrationis* alte *repetita* series cf. narratio. — I, 16, 12 (Neronem) longa Caesarum serie tumentem.

serius. a) *adi.* D29, 3 (servus) vilissimus nec cuiquam serio *ministerio* adcommodatus. 3, 50, 15 nec quicquam grave ac serium ex eo metuas, qui . .

b) *subst.* 6, 14, 4 Geminus prodigientia opum ac mollitia vitae amicus Seiano, nihil ad serium i. q. für ernste dinge unbrauchbar. *plur.* 2, 13, 5 cum . . (militēs) patientiam, comitatem, per seria per *iocos* eundem animum (Germanici) laudibus ferrent. 6, 2, 13 Tiberius . . *ludibria* seriis *permiscere* solitus. . . 14, 4, 17 pluribus sermonibus, modo familiaritate iuvenili Nero et rursus adductus, quasi seria *consociaret*, tracto in longum convictu . . G24, 6 aleam . . sobrii inter seria exercent. 16, 19, 5 (Petronius) incisas venas . . aperire et adloqui amicos, non per seria aut quibus gloriam constantiae peteret.

sermo. I) *propr.* A) in *univ.* i. q. *unterredung, unterhaltung, gespräch* a) α) D29, 14 quotum quemque invenies qui domi quicquam aliud loquatur? quos alios adolescentulorum sermones excipimus, si quando auditoria intravimus? ne praeceptores quidem ulla crebriores cum auditoribus suis *fabulas habent*. II, 78, 21 nec quicquam magis in ore vulgi (erat). crebriores apud ipsum sermones (erant de ea re), quanto sperantibus plura dicuntur. 2, 39, 12 crebrescit vivere Agrippam, occultis primum sermonibus, ut vetita solent, mox vago *rumore* apud . . nova cupientes. — A43, 13 speciem doloris sermone [Mohr; codd. animo; Ernesti, Halm habitu] *vultuque* prae se tulit. III, 74, 9 Sabinus et Atticus . . ad Vitellium ducti nequam infesto sermone *vultuque* excipiuntur. 1, 33, 9 (erat) inveni . . mira comitas et diversa

a Tiberii sermone vultu, adrogantibus et obscuris i. q. art der unterhaltung. 4, 54, 4 illa . . non vultu aut sermone flecti i. q. blieb starr in miene und rede: Nipp. Walther, Bach, al. suppl. eorum qui in convivio aderant. 6, 50, 2 (Tiberius) sermone ac vultu intentus (erst in) . . 4, 74, 19 quos non sermone, non *visu* dignatus erat (Seianus).

β) 13, 21, 4 Burrus iis mandatis Seneca coram fungebatur; aderant et ex libertis *arbitri* sermonis. — 14, 56, 15 Seneca, qui *finis* omnium cum dominante sermonum, grates agit.

γ) D10, 36 haec in ipsis auditoriis praecipue laudari et mox omnium sermonibus ferri. 29, 14 *adulescentulorum* cf. α. II, 41, 5 duo . . tribuni colloquium eius postulantes venerant. . . interruptus (est) *tribunorum* sermo. 1, 16, 8 lascivire miles, discordare, *passimi cuiusque* sermonibus praebere aures. 2, 55, 23 eo usque corruptionis proventus est, ut sermone *vulgi* parens legionum haberetur i. q. im munde des gemeinen mannes. 3, 37, 5 ab eo (Druso) in urbe, inter coetus et sermones *hominum* obversante, secreta patris mitigari. 4, 58, 4 (comitabantur Tiberium) liberalibus studiis praediti, ferme Graeci, *quorum* sermonibus levaretur. 15, 17, 1 *ducum* inter se brevis sermo secutus est. 1, 33, 9. 2, 82, 5 s. *Augustae*. 15, 50, 19 crebro *ipsius* s.

δ) 1, 33, 9 *adrogans* cf. α. 3, 52, 6 *adsiduis* s. 15, 17, 1 *brevis* s. 13, 45, 9 (Poppaeae erat) sermo *comis* nec absurdum ingenium i. q. art der unterhaltung. 15, 48, 9 ignotis quoque comi sermone et congressu (erat Piso). II, 78 *crebriores* s. cf. α. III, 65, 10. IV, 49, 3 *crebris* s. 15, 50, 19 crebro *ipsius* s. 6, 20, 9 *diversis* s. 12, 22, 13. 15, 58, 8 *fortuitus* s. D2, 4 *frequens* s. IV, 7, 11 *honestis* s. III, 74, 9 *infesto* s. II, 19, 6 *modesti* s. IV, 44, 4 eos, qui . . actionem peterent, monuit sermone *mollis* et tamquam rogaret. II, 76, 2. III, 54, 12 post *multos* s. IV, 52, 2. 1, 9, 1. 15, 54, 4 *multus* s. A45, 15 *novissimis* s. tuis. 9, 21 comitante opinione Britanniam ei (Agricolae) provinciam dari, *nullis* in hoc suis s. 40, 16 exceptus brevi osculo et nullo sermone (Agricola a Domitiano) . . 1, 33, 9 *obscurus* cf. α. 2, 39, 12 *occultis* s. 14, 56, 15 qui *finis omnium* . . s. 4, 16 *pluribus* s. 4, 12, 20 *pravis* s. 2, 50, 2 *probrosis* s. II, 76, 2. III, 6, 4. 64, 2. IV, 17, 9. 55, 11. 2, 82, 5. 4, 38, 14 *secreti* s. 21, 7 *secretus* s. 1, 74, 11 *sinistri* s. 13, 5 *supremis* s. 15, 54, 11 *vagis* s. I, 25, 3 *vario* s. 2, 34, 15 s. variis.

ε) 2, 82, 5 hoc *egisse* secretos Augustae cum Plancina sermones. 4, 68, 19 ii sermones, tamquam vetita miscuissent (sc. in sermonibus), speciem artae amicitiae fecere. V, 25, 2 concussa Transrhenanorum fide inter Batavos quoque sermones *orti* (sunt): non prorogandam ultra ruinam, . . 6, 46, 14 Gaio Caesari, forte orto sermone Sullam iniridenti, . . praedixit. 15, 17, 1 *ducum* inter se brevis sermo *secutus* est. II, 19, 6 iamque totis castris *modesti* sermones (erant). 1, 9, 1 *multus* hinc ipso de Augusto sermo (erat), plerisque vana mirantibus. 15, 56, 2 interrogantur, quisnam is sermo, qua de re fuisset. 13, 45, 9 (Poppaeae erat) s. *comis* cf. δ. —